
گروه اقتصادی - معاون سازمان بنادر اظهار داشت: انسداد رود ولگا و کاهش سطح آب خزر ناشی از شیطنت 
روسیه نیست و موضوع مهم در این زمینه گرمای هوا است

مجید علی نازی درباره مذاکرات با روسیه برای جلوگیری از کاهش آب خزر و اینکه آیا تفاهم های منطقه ای به 
روســیه این اجازه را می دهد که رود ولگا را به ســمت خزر مســدود کند، اظهار داشت: باید توجه داشت که اولویت 
کشــورها می تواند تغییر کند و در حال حاضر کشــاورزی برای روسیه در اولویت قرار دارد. از همین روی، آب رود 
ولگا شیرین و بسیار ارزشمند است و روسیه برای کشاورزی از آن استفاده می کند. وی ادامه داد: در برهه ای از زمان، 
حمل و نقل و تجارت دریایی برای روسیه در اولویت قرار داشت و در راس سیاست ها و برنامه های این کشور قرار 
می گرفت اما در مقطعی هم کشاورزی در اولویت امور کشور روسیه قرار گرفته  است. نمی توان گفت چرا رویکرد 
روسیه تغییر کرده چراکه رویکردها با توجه به استراتژی ها و پارامترها تغییر پیدا می کند اما رایزنی ها و مذاکرات بین 

دو کشور ایران و روسیه در این باره در حال انجام است.
معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر اینکه بنادر روسیه بیشتر از هر کشوری از کاهش آب 
خزر و انسداد رود ولگا آسیب می بینند چراکه شیب دریایی خزر به سمت ایران و بیشترین عمق در سمت کشورمان 
است، گفت: در منطقه  قزاقستان برخی از بنادر در حال خشک شدن هستند و به همین دلیل اعلام بحران کرده اند و 
مطالعات دقیقی در حال انجام دارند که رویکرد خود را در بنادر جدید تغییر دهند. علی نازی افزود: ایران هم از چند 
ماهه گذشته مطالعاتی را در دست انجام دارد که ببنیم آیا با همین سازه های موجود می توان با تغییراتی تاب آوری این 
سازه ها را در لایبروبی بیشتر کنیم یا اینکه در این فکر باشیم که توسعه بنادر و اسکله ها و بنادر را در اعماق بیشتر انجام 
دهیم که به طور قطع هزینه سناریو دوم بسیار بیشتر است. وی با بیان اینکه انسداد رود ولگا و کاهش سطح آب خزر 
ناشی از شیطنت روسیه نیست و موضوع مهم در این زمینه گرمای هوا است، تاکید کرد: تنها دلیل کاهش سطح تراز 
آب دریای خزر تنها انسداد رود ولگا نیست و موضوع عمده و مهمتر که کمتر به آن توجه می شود، افزایش گرمای 
زمین است و تاثیر بسیار زیادی دارد. البته گفته می شود که هر 25 سال یکبار شرایط اقلیمی گردش دارد و امیدواریم 
مانند 25 ساله گذشته که سطح آب خزر بسیار بالا آمد و یکسری از سازه های بندری را در برگرفت، این اتفاق مجدد 

بیفتد و بارش ها و سایر مولفه ها به افزایش سطح آب خزر کمک کنند.

معاون سازمان بنادر  :

کاهش سطح آب خزر و انسداد ولگا ناشی از
 شیطنت روسیه نیست
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گــروه اقتصــادی -وزیر نفت 
اظهــار کرد: در تامین ســوخت بنزین 
هیچ مشکلی نداریم و تمام جایگاه های 

کشور فعال هستند.
جــواد اوجــی با بیــان این که از 
پالایشــگاه های نفــت و میادین نفتی 
حداکثــر تولید را داریم تصریح کرد: به 
تازگی در تولید نفت رکورد تولید ســه 
میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه در روز را ثبت 
کردیم و خوراک تمام پالایشــگاه های 
نفت نیز تامین می شود. همچنین حداکثر 
فرآورده هــای نفتی در پالایشــگاه ها 
در حــال تولید اســت.وی اضافه کرد: 
بــا توجه به فصل تابســتان و افزایش 
مسافرت های مردم با افزایش مصرف 
بنزین مواجه هســتیم امــا با مدیریت 
سوختی که در سراسر کشور انجام شده 

تمام جایگاه های کشــور روال عادی 
خود را طی می کنند.به گفته وی ۴۴۰۰ 
جایگاه در سراسر کشور وجود دارد که 
فعالیت هیچ کدام از آنها متوقف نشده 
است. تانکرهای ســوخت و خطوط 
انتقــال فرآورده های بنزین و نفت گاز 
فعال هستند و در تامین سوخت بنزین 

هیچ مشکلی نداریم.
وزیــر نفت با بیــان این که امروز 
بیش از ۱5۰ میلیون لیتر ذخائر سوخت 
بنزین نسبت به سال گذشته بیشتر بوده 
است، تصریح کرد: با مدیریتی که انجام 
می شود تمام جایگاه ها فعال هستند و 

خواهش من از مردم این اســت که به 
شــایعات افزایش قیمت بنزین توجه 

نکنند.
وی ادامــه داد: هیچ گونــه بحث 
افزایش قیمت بنزین نه در دســتور کار 
دولت و نه در دســت مجلس شورای 
اسلامی است؛ لذا خواهش ما این است 
که مردم به هیچ عنوان به شایعات توجه 
نکنند چرا که چنین برنامه ای امسال در 
دســتور کار نیســت.اوجی با اشاره به 
اهمیت مدیریت مصرف بنزین اظهار 
کرد: افراد می توانند با تنظیم باد لاستیک 
و موتور خودرو میزان مصرف را کاهش 

دهند و با انجام این کار به خدمت گذاران 
خود برای تامین بنزین کمک کنند. وزیر 
نفــت با تاکید بر اینکه هیچگونه بحث 
افزایش قیمت نداریم، تصریح کرد: همه 
جایگاه ها فعال هستند و تامین سوخت 
انجــام می شــود و تنهــا روی کارت 
جایگاه داران محدودیت اعمال کردیم. 
اوجی با بیان اینکه به منظور جلوگیری 
از قاچاق و تکلیف قانون بودجه ۱۴۰2 
که وزارت نفت مکلف شده ۹۰ درصد 
خودرو از کارت ســوخت شــخصی 
اســتفاده کنندگانی طرح اجرایی شده 
است، گفت: اکنون برای هر خودرو ۶۰ 

لیتر به قیمت ۱5۰۰ تومان و ۱5۰ لیتر به 
قیمت ۳۰۰۰ تومان درمورد گرفته شده 
یعنی 2۱۰ لیتر ســهم هر خودرو است 
و کارت جایگاه نیز برای زمان اضطرار 
وجود دارد. وی تصریح کرد: هیچگونه 
بحث افزایش قیمت بنزین وجود ندارد 

و محدودتی نیز در جایگاه ها نیست.

گروه اقتصادی - طبق دســتور 
وزارت صمــت شــرکتهای متقاضی 
واردات خودروهای کارکرده باید نوع، 
مــدل و زمان واردات خودروی مدنظر 
خود را حداکثر تــا 2۴ مرداد ماه اعلام 

کنند. 

چنــدی پیش مجلس شــورای 
اسلامی با واردات خودروهای کارکرده 
موافقت کرد. بر همین اساس نیز انجمن 
صنفی شــرکت های خدمــات پس از 
فروش خودرو در نامه ای به شرکت های 
متقاضــی اعلام کرد که طبق دســتور 

وزارت صمــت شــرکتهای متقاضی 
واردات خودروهــای کارکرده نوع و 
زمان واردات خــودروی مدنظر خود 
را حداکثر تــا 2۴ مرداد ماه اعلام کنند.  
در این نامه آمده است: در پی برگزاری 
جلســه انجمن در 2۱ مــرداد ۱۴۰2 با 

کارشناسان دفتر اداره کل صنایع خودرو 
وزارت صمت در خصوص ابلاغ مجوز 
واردات خودروهای کارکرده به منظور 
انجام تمهیدات لازم خواهشمند است 
چنانچه آن شــرکت یا شــرکت مادر 
مربوطــه قصــد واردات خودروهای 

کارکرده را دارد دســتور فرمایند زمان 
واردات، نوع و تیپ، برند )نشان(، مدل، 
حجم موتور، سقف تعدادی و ارزشی 
خودروهــای مورد نظــر را حداکثر تا 
پایان وقت اداری روز ســه شنبه مورخ 
2۴ مرداد ۱۴۰2 به انجمن اعلام نمایند.

وزیر نفت:

بحث افزایش قیمت بنزین وجود ندارد

طبق دستور وزارت صمت صورت گرفت: 

 

اقتصادی

گــروه اقتصــادی- محمــد 
رضوانی فر در نشست خبری با اشاره 
به عواملــی که باعث ایســتایی کالا 
در گمرک می شــوند، اظهار داشت: 
بخشــی از ایستایی کالا به دوره قبل از 
اظهار کالا مربوط می شــود یعنی کالا 
وارد کشور شــده اما به گمرک اظهار 
نشده و علمیات گمرکی زمانی انجام 
می شود که اسناد در اختیار تاجر باشد و 
زمانی کالا اظهار می شود که تاجر سند 
مالکیتی دارد و وقتی اظهار نمی شــود 

یعنی اسناد ندارند و هنوز ثبت سفارش 
انجام نشــده یا تاریخ ثبت سفارش آن 
گذشته اســت. بنابراین امکان انجام 

امور گمرکی نیست. 
دوم  عامــل  داد:  ادامــه  وی 
ماندگاری کالا به دوره بعد از اظهار کالا 
مربوط می شود. در این مرحله علمیات 
گمرکی آغاز می شود و از دستگاه های 
مربوطه باید اســتعلامات انجام شود. 
در این مرحله با قفل سیستمی مواجه 
هستیم اما زمان بندی آن و زمان اعلام 
پاسخگویی به استعلامات به صورت 
شفاف مشــخص است،  قانون اشاره 

کرده که تمام اســتعلامات در سقف 
٧ روزه باید اعلام شــود اما ســازمان 
اســتاندارد، غذا و دارو متوسط در ۱۰ 
روز پاســخ می دهند و سازمانی مانند 
حفــظ نباتات کمتر از 5 روز پاســخ 
اســتعلامات را مــی داد، به طور قطع 
گمرک اجازه ندارد بدون این مجوزها 

کالایی را ترخیص کند.
معــاون وزیــر اقتصــاد افزود: 
بخشــی دیگر از ماندگاری به مدت 
زمان صدور کد ســاتا مرتبط می شود 
و تعیین تکلیف تخصیص ارز زمانبر 

است.  

رضوانی فر گفت: عامل ســوم 
به دوره بعــد از صدور ترخیص کالا 
برمی گردد که هر چند ترخیص تایید 

شــده اما برخی از تجار بار خود را در 
گمــرک نگه می دارنــد. در واقع این 
عوامل باعث ماندگاری کالا می شوند 

وگرنه متوسط انجام رویه گمرکی به 
یک روز هم نمی رسد. 

رییــس کل گمــرک دربــاره 

ترخیــص قطره چکانی خــودرو از 
گمرک گفــت: ترخیص خودرو هم 
مشمول این عوامل ذکر شده موثر در 
ایســتایی کالا در گمرکات می شوند، 
از ابتدای ســال ۱۶2۱ دستگاه خودرو 
اظهار شــده که ۶۹۳ دســتگاه از آن 
ترخیص شده است. باید توجه داشت 
که مانــدگاری کالا در گمرک نه تنها 
نفعی برای این سازمان ندارند بلکه به 
درآمد آن هم آسیب می زند به طوریکه 
که در بودجه امســال گمرک ۴۰ هزار 
میلیارد تومــان درآمد از محل حقوق 
ورودی خودرو پیش بینی شده است 
که از این تعداد خودرو ترخیص نشود، 
درآمدها محقق نخواهد شــد. درباره 
خودرو دست دوم قانون ابلاغ شده و 
وزارت صمت دو ماه فرصت داشته که 
آیین نامه اجرایی آن را تدوین کند که 
فرصت چند روزه آن باقی مانده است .
وی ادامه داد: تا روز بیســتم ماه 
جاری 5۹ هزار میلیارد تومان واریزی 
به خزانه داشــتیم که نسبت به مدت 
مشــابه در سال گذشــته 2۰ درصد 

افزایش پیدا کرده است. 
معــاون وزیر اقتصاد بــا تاکید 

براینکه واژه رسوب کالا واژه درستی 
نیست، اظهار داشت: سال گذشته ۱22 
میلیون تن کالا صادر و ۳٨ میلیون تن 
کالا وارد شده، بنابراین چندین میلیون 
تــن کالا را جابه جاجا کردیم و در این 
شــرایط ماندگاری چند هزار تن کالا 
رسوب محسوب کاملا عادی و نام آن 
ذخیره استراتژیک است و نه رسوب 
کالا.  وی دربــاره ایســتایی کالاهای 
اساســی در گمرک گفت: موجودی 
کالا در داخــل محوطه گمرکات، پای 
اســکله و کشتی باقیمانده در لنگرگاه 
که تعداد آن در حال حاضر 25 فروند 
اســت کمتر از 5 میلیون تن بوده که  ۳ 
میلیون و 2۰۰ هزار تن کالا در محوطه 
و یک میلیــون و 2۰۰ هزار تن آن در 

کشتی لنگرگاه است. 
رضوانی فر درباره موضوع فساد 
گوشــت در گمرکات ادامه داد: در ۴ 
ماه امســال ٧ میلیون و ۴۰۰ هزار تن 
کالای اساسی ترخیص شده که از این 
میزان تنها 2۰۰ تن گوشت ماندگاری 
داشــته اســت و ماندگاری آن هم به 
عوامل دیگری خارج از گمرک ارتباط 

داشت.

توسط رئیس کل گمرک ایران مطرح شد:

تشریح عوامل ماندگاری 
کالا در گمرک

رییس کل گمرک ایران اظهار داشت: در ۴ ماه امسال ٧ میلیون و ۴٠٠ هزار تن کالای اساسی ترخیص شده که از این 
میزان تنها ٢٠٠ تن گوشت ماندگاری داشته است و ماندگاری آن هم به عوامل دیگری خارج از گمرک ارتباط داشت.

گروه اقتصادی - معاون حمل و 
نقل وزیر راه و شهرسازی در کنفرانس 
ایران و بریکس که با حضور نمایندگان 
کشورهای بریکس، برزیل و روسیه و 
هند و چین و آفریقای جنوبی برگزار 
شــد، ظرفیت  های بالقــوه و رئوس 
نقشه راه همکاری  های حمل و نقل و 
ترانزیتی کشــور با این گروه را تبیین 

کرد.
شهریار افندی زاده معاون حمل 
ونقل وزیر راه و شهرسازی ضمن اشاره 
به دستاورد کنفرانس ایران و بریکس و 
چشم انداز شــراکت و همکاری در 
حوزه حمــل ونقل و ترانزیت گفت: 
در پانل های اول و دوم این کنفرانس، 
نقش بریکس در جهان چند قطبی در 
حال ظهور و دستاوردهای آن درباره 
نقــش آفرینی به عنــوان یک بلوک 
قدرتمند اقتصادی در نظام بین المللی و 
نیز عملکرد موفقیت آمیز کشورمان در 
برخی ساختارهای چندجانبه در حوزه 
هایی نظیر انرژی و فناوری و نوآوری 
با حضور نمایندگان کشورهای عضو، 
سازمان های همکاری اکو، دی هشت 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و صاحب 

نظران و متخصصین کشورمان مورد 
بررســی قرار گرفت و در پانل سوم 
و پایانــی، حوزه های بالقوه همکاری 
ایران و بریکس در زمینه های انرژی، 
مالی، ســرمایه گذاری  های نوین و به 
ویژه حمل و نقل و ترانزیت به بحث 

و تبادل نظر پرداخته شد.
معــاون حمــل و نقــل وزیر 
راه و شهرســازی که در پانل ســوم 
ایــن کنفرانس بــا عنــوان »ایران و 
بریکس:حال و آینده«، صحبت کرد، 
ظرفیت  های بالقوه و رئوس نقشه راه 
همکاری  های حمل و نقل و ترانزیتی 
کشور با گروه بریکس را تبیین و بیان 
کرد: با توجه به رویکرد تحول آفرین 
و فرصت ساز کشور در حوزه حمل و 
نقل بین المللی، ترانزیت و لجستیک، 
فرصت های بی بدیل و برجســته ای 
برای تقویت و توســعه شــراکت ها 
و همکاری هــای دو و چنــد جانبه با 
کشــورهای منطقه و فرامنطقه و نیز 
سازمان ها و ائتلاف های اقتصادی و 
حمل ونقلی و ترانزیت در چارچوبی 
مشارکت جو و برد-برد در ایران فراهم 

شده است.

وی ادامه داد: این رویکرد تحول 
آفریــن، در تقویت همــکاری های 
اخیر جمهوری اســلامی ایران با دو 
عضو گروه بریکس، یعنی فدراسیون 
روســیه و جمهوری هند در پیشبرد و 
رونق کریدور حمل و نقل بین المللی 
شمال-جنوب و نیز با جمهوری خلق 
چین، در راســتای پیشبرد همکاری 
های دوجانبه حمل ونقل و ترانزیتی 
به ویــژه در چارچوب ابتکار کمربند 
و راه و تــلاش بــرای رونق ترانزیت 
مسیر شرقی-غربی عبوری از ایران با 
همکاری سایر کشورهای واقع در این 
مسیر، بویژه کشورهای آسیای میانه، 
جمهوری ترکیه و حوزه قفقاز نمایان 

و مشهود شده است.
افنــدی زاده ادامه داد: همچنین 
اشــاره شــد که از نقطه نظر مدیریت 
زنجیره های تأمین جهانی و منطقه ای 
و نقــش مهم و کلیدی حمل و نقل و 
لجستیک در این زنجیره ها، جمهوری 
اســلامی ایران به مثابه فرصتی برای 
تســریع در توسعه زنجیره های تأمین 
گروه بریکس و دوســتان آن و به ویژه 

به سمت بازارهای نوظهور است.

وی بیان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران با توجه به قرارگیری در تبادلات 
شرقی-غربی و شــمالی-جنوبی با 
توجه به موقعیت ژئوپلیتیکی کشور و 
دارا بودن زیرساخت های حمل ونقل و 
لجستیکی در تمام شقوق حمل ونقل 
و عضویت در کریدورهای ترانزیتی 
در حال توسعه و پروژه های در دست 
تکمیل و توسعه در این حوزه، اقدامات 
تحولی در زمینه هوشمندســازی و 
مدرنیزه کــردن فرآیندها و مدیریت 
حمل ونقل، برنامه نوسازی و توسعه 
ناوگان حمل ونقل و نیز امکانات ایجاد 
ارزش افــزوده در مبادلات جهانی و 
منطقه ای بــا توجه به دارا بودن منابع 
عظیم انــرژی و مواد اولیه و صنایع و 
معادن پایه و نیروی کار ماهر و ثروت 
آفرین جهت فراوری انواع محصولات 
و محمولــه های خــام و نیمه آماده، 
همچنیــن از طرفی، جایــگاه مهم و 
تجربیات ارزشمند کشورهای عضو 
بریکس در این زنجیــره های تأمین 
در مقیــاس های منطقه ای و جهانی، 
چشم اندازی واقع بینانه و قابل تحقق 
در خصــوص تحول در زنجیره های 

تأمین در این ائتلاف ترسیم می کند.
به گفتــه معاون حمــل و نقل 
وزیــر راه و شهرســازی، با توجه به 
اعلام آمادگی ایران برای عضویت در 
بریکس، رئوس زمینه های شراکت و 
همکاری ایران در چارچوب بریکس 
بدین شرح در کنفرانس مذکور تبیین 

شد:
۱-  اقدامات مشــترک تحولی، 
ظرفیت ساز و اطمینان بخش در حوزه 
حمل ونقل، ترانزیت و لجســتیک از 
طریق درهم تنیدن آن با سیاســت ها، 
برنامــه ها و توافق هــای تجاری در 
بریکس در راســتای پیشبرد اهداف 
متعالی و فلسفه وجودی تحول آفرین 
بریکس در حوزه هــای اقتصادی و 

تجاری
2- تعریــف و پیشــبرد برنامه 
های سرمایه گذاری مشترک اعضای 
بریکس در زیرساخت ها و امکانات 
حمل ونقلی و لجســتیکی جمهوری 
اسلامی ایران اعم از شبکه های ریلی 
و جــاده ای، بنادر، نــاوگان و مراکز 

لجستیک
۳-  تبیین و اجرای راه حل های 

نوین لجستیکی بهبوددهنده مؤلفه های 
زمان و هزینه بر پایه حمل ونقل ترکیبی 
و چندوجهــی و فناورانه از قلمروی 
جمهوری اســلامی ایران با توجه به 
دسترســی کشــور به آب های آزاد و 
اقیانوسی در جنوب و دریای خزر در 
شمال کشور و نیز امکان دسترسی به 
کشورهای حوزه قفقاز، آسیای میانه، 
پاکستان، افغانســتان،عراق، ترکیه و 

فراتر از آن ها
۴- تمرکز بر تدوین نقشــه راه 
همکاری ها در توســعه حمل ونقل و 
لجستیک در دریای خزر در مسیرهای 
شرقی-غربی و شــمالی-جنوبی با 
تأکید بر مشارکت در سرمایه گذاری 
زیرســاخت های بنادر شمالی ایران 
و پســکرانه آن، همکاری در تأمین و 
توسعه ناوگان کشــتیرانی در دریای 
خزر و جذاب سازی تعرفه های حمل 
دریایــی و ترکیبی از قلمروی ایران و 

دریای خزر و فراتر از آن
5- تأسیس شرکت های مشترک 
حمل ونقل و لجســتیکی با تأکید بر 
شــرکت های فناورانه و دانش بنیان 
در ایران به نحوی که این شــرکت ها 

از حمایت هایی نظیر تســهیل امور 
حمل ونقلی و تشریفات اداری و نیز 
مبادلات مالی و  پولی و مواردی چون 
بیمه، از ظرفیت های بریکس بهره مند 

شوند.
 در کنفرانــس »ایران و بریکس، 
چشــم اندازهایی برای شــراکت و 
همکاری« که به ابتکار و همت وزارت 
امــور خارجه کشــورمان با حضور 
نمایندگان کشورهای بریکس، برزیل 
و روســیه و هند و چیــن و آفریقای 
جنوبــی در مردادماه ســال جاری در 
مرکز مطالعات سیاســی و بین المللی 

وزارت امور خارجه برگزار شد،
BRICS نام گروهی به رهبری 
قدرت های اقتصادی نوظهور اســت 
که از به هم پیوســتن حروف اول نام 
انگلیسی کشــورهای عضو برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی 
تشکیل شده است و محورهای کلی 
مورد توجه آن از ابتدای شــکل گیری 
و برگزاری نخســتین اجلاسیه سران 
بریکــس در ســال 2۰۰۹ میلادی در 
روسیه، افزایش مبادلات تجاری بین 
کشــورهای عضو و در نتیجه تقلیل 

وابستگی اقتصادی به اروپا و آمریکا، 
تشــکیل بانک توسعه و ذخیره ارزی 
در برابر نهادهای غربی هم چون بانک 
جهانی و صندوق بیــن المللی پول، 
ایجاد روابط جنوب-جنوب، استفاده 
از پتانسیل کشورهای در حال توسعه 
برای تغییر مناسبات اقتصاد جهانی و 
عادلانه تر کردن آن، ایفای نقش مؤثر 
در کمک کردن به کشورهای در حال 
ورشکستگی و نیز تاثیرگذاری مثبت 
بر بحران های سیاسی یا اقتصادی مهم 
جهانــی بوده که با توجه به اشــتراک 
نظرات و مواضع همسو با کشورمان 
در این زمینه ها و نیز حســن روابط دو 
و چندجانبه با کشــورهای این گروه، 
جمهوری اسلامی ایران علاقه مندی 
خود را برای پیوستن به آن مطرح کرده 

است.
کنفرانس ایــران و بریکس روز 
ســه شنبه مورخ ۱٧ مردادماه امسال با 
حضور نمایندگان کشورهای بریکس، 
متخصصین و کارشناسان کشورمان و 
جمعــی از اصحاب رســانه در مرکز 
مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 

امور خارجه برگزار شد.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران 
گفت: بدون شــک ما به لحاظ تحلیل 
انــرژی معتقدیم اگر تجارت گاز ایران 
محقق نشــود به دلیــل دخالت های 
مســتقیم و غیرمســتقیم امریکا است 
وگرنه چرا باید پاکســتان گازی را که تا 
لب مرز کشورش رفته خریداری نکند 
و بعد پروژه دریافت گاز از ترکمنستان 
را به طول ۱۰۰۰ کیلومتر هزینه کرده و 

کلید بزند؟
رضا نوشــادی ، درباره واکنش ها 
و اظهارنظرهای اخیر مقامات پاکستانی 
دربــاره موضــوع واردات گاز از ایران 
اظهار داشت: ما سال هاست یک خطی را 
تا مرز پاکستان اجرا کرده ایم و امیدواریم 
که از سوی پاکستان نیز هرچه سریع تر 
اجرایی شــود، اکنون کشور پاکستان 

ســوخت مایع و ال ان جی را که نسبت 
به گاز ایران گران تر است وارد می کند، 
بنابراین حتمــا می تواند روی احداث 
خط لوله ســرمایه گذاری  کرده و گاز 

ایران را هم دریافت کند. 
وی افــزود: به هرحــال ایران از 
عســلویه بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر خط 
اجــرا کرده و گاز را لب مرز رســانده 
ولی پاکســتان شــبکه را اجرا نکرده 
است، ما حتی بارها اعلام کردیم که هم 
پیمانکاران زبده و هم توانمندی لازم را 
برای ساخت لوله و اجرای خط را داریم 
و می توانیم شــبکه داخل این کشور را 
هم طی مدت کوتاهی اجرا کنیم. ضمن 
اینکه نخریدن گاز ایران برای پاکستان 

توجیه اقتصادی ندارد.
 مدیر عامل شــرکت مهندسی و 
توســعه گاز ایــران در ارزیابی اجرای 

خط لوله تاپی گفت: خط لوله تاپی قرار 
است در مسیر ترکمنستان- افغانستان- 
پاکستان-هند با آن عظمت اجرا شود اما 
تاکنون نه پروژه ای برای تامین گاز و نه 

اراده ای برای اجرا وجود دارد. 
سال هاســت که فقــط صحبت 
می شــود ولی تاکنون هیچ نشانه ای از 
اجرای قطعی این پروژه در هیچ یک از 
این کشورهای ذینفع دیده نشده است و 
اصولا از خط لوله بی تی سی هم خبری 
نیســت. گاهی پروژه ها تنها در سطح 
رســانه ای و فقط برای متاثر کردن یک 
پروژه واقعی مطرح می شود. وی تاکید 
کــرد: قطعا و بدون شــک ما به لحاظ 
تحلیل انرژی معتقدیم اگر تجارت گاز 
ایران محقق نشود به دلیل دخالت های 
مستقیم و غیرمستقیم امریکا است وگرنه 
چرا باید پاکستان گازی را که تا لب مرز 

کشــورش رفته خریداری نکند و بعد 
پروژه دریافت گاز از ترکمنســتان را به 
طول ۱۰۰۰ کیلومتر هزینه کرده و کلید 
بزنــد؟ به لحاظ امنیت هم در چند دهه 
اخیر مسیر افغانستان و حتی بخشی از 
پاکســتان مسیر امنی برای انتقال انرژی 
نیســت. در حالی که همیشــه خطوط 
لوله گاز ما بــرای انتقال انرژی به همه 
همســایگان امن بوده است. نوشادی 
ادامــه داد: مــا اکنون با ترکمنســتان، 
آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و در عراق 
از دو مسیر تبادل گازی داریم و همیشه 
هم در ۴۰ سال گذشته امنیت حکم فرما 
بوده اســت، در هر حال مســیر تاپی 
تبلیغاتی و تاکنــون اراده ای برای اجرا 
ندیده ایــم، ولی امیدواریم هزینه ای که 
ایران در ســمت خود انجام داده نتیجه 
داشته باشــد. وی بیان داشت: همیشه 

تبادلات اقتصــادی؛ تبادلات امنیتی را 
بالا می برد و زمینه های تبادل بیشــتر را 
فراهم می کند، بنابراین امیدواریم مردم 
پاکســتان بتوانند انرژی پــاک و ارزان 
 را از طریــق خط لوله صلح اســتفاده 
کنند.  مدیرعامل شــرکت مهندسی و 
توســعه گاز ایران تاکید کرد: آن چیزی 
که اکنون از پاکســتان شاهدیم واردات 
مقطعــی نه در حد جامعه رو به رشــد 
و توسعه پاکســتان که قاعدتا مصرف 
انرژی رو به تزایدی دارد؛ است، ضمن 
اینکه پاکستان مثل اروپا توانمندی مالی 
بــرای واردات ال ان جی ندارد و اصرار 
بر واردات سوخت مایع مثل گازوئیل، 
بنزیــن، ال ان جی و عدم واردات گاز  از 
ایران تصمیمی اقتصادی نیست، بلکه 
یک تصمیم سیاسی است.  اگر پاکستان 
بخواهد نیاز انرژی خود را از قطر تامین 

کند قطعا این کشور نمی تواند این حجم 
از ال ان جی را پاسخگو باشد. معادلات 
اقتصادی پاکستان می تواند واردات این 
سوخت گران را ســاپورت کند و این 
مقامات اسلام آباد را به زحمت می اندازد، 
علاوه بر این کشورهای مختلفی روی 

ال ان جی قطر ســرمایه گذاری می کنند 
که همزمان بــرای خرید و فروش هم 
قرارداد منعقد می کنند. مثلا تا 2۰2٨ که 
ظرفیت ال ان جی قطر بالا می رود؛ قطعا 
مشتریان چینی و اروپایی قراردادهای 
طولانی مدت خرید را بسته اند. مسئله 

مهم تر اینکــه عمده گاز  ال ان جی قطر 
خلاء گاز روسیه را پر خواهد کرد، زیرا 
روسیه ۱٧۰ میلیون متر مکعب در روز 
به اروپا صادرات گاز داشت. حذف این 
رقم؛ بازاری برای ال ان جی امریکا و قطر 

خواهد بود.

معرفی ظرفیت های حمل ونقل و ترانزیتی ایران در راستای توسعه شراکت با »بریکس«
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متقاضیان، نوع و زمان واردات خودروی کارکرده خود را اعلام کنند

تماس: 444٢4999 076         تحریریه: 09٣476٨5٨4١
واتساپ: 09٣476٨07١4      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09٣476٨07١4
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